Isto želimo i naređujemo da
naš kapelan, koji je zadužen za
dušebrižništvo naše braće, treba
svake godine provjeriti
jesu li se u našem selu svi isповједили i pričestili
u zapovijedane dane, te
ako pronade nekoga tko se nije
ispovijedio i pričestio prema
crkvenim uredbama, naš kapelan treba
protiv njega postupiti prema uredbama
a krivca treba predati u
ruke našeg svećenika da ga se kazni.

Item uolemo et ordinamo che quando
qualche uno della nostra fratiglia ingiuriase
ouero dicese qualche uilania allo
gestaldo ouero ad alcuno dell officiali
nostri quello tale per rispetto di lor oficio
debbia pagare ogni uolta alla fratiglia
nostra grossi ūua.

Isto želimo i naređujemo kada
netko iz naše bratovštine uvrijedi
ili kaže neku prostotu
gestaldu ili nekom od naših
službenika, taj zbog poštovanja njihove službe
treba svaki put platiti našoj
bratovštini dva groša.

Item uolemo et ordinamo che la nostra
fratiglia debbia fare celebrare una
messsa dell morti ogni mese et un altra
messsa nel giorno della commemoratione
delli morti ogni anno per le anime dell
fratelli nostri defuncti.

Isto želimo i naređujemo da naša
bratovština treba slaviti jednu
misu zadušnicu svaki mjesec i drugu
misu na Dušni dan
svake godine za duše
naše pokojne braće.

Item ocurendo fra di noi che morese

Isto ako se dogodi da umre

*qualche persona foristrera pouera et non
deve de la nostra fratiglia p'che tocha
alla nostra fratiglia uolemo et ordinamo
che la dicta nostra fratiglia la faccia sepelire
et gli faccia caritade senza pagamento
alcuno dando essa fratiglia alla
exequia sua con debbito modo la cera
et altre cose necesarie.*

**Item uolemo et ordinamo che lo Capitullo
nostro se debbia unire et congregare ogni
anno al giorno della festa de sancto
Michael et qual Capitulo se intenda
esere a pieno quando in esso sarano
al mancho fratelli dodegi et in dicto
capitulo se debbiano creare li officiali noui**

*con lo gestaldo et cambiare li vecchi gestaldo
et officiali li quali vecchi cambiati
che serano debbono dare la ragione alli
noui delle cose administrate in tutto lo
tempo di lor oficio di tutto lo anno consegnando
alli dicti gestaldo et officiali noui la
presente matricula con tutto quello si trouara
esere nelle mani loro de ragione della fratiglia
et dicti officiali con gestaldo siano
sempre in tutto tre et che durano tutto l' anno
cioe gestaldo uno et officiali dua.*

**Item uolemo se per caso infra noi si
trouase qualche uno che fosce per verso
et facesse scandolo nella fratiglia che sia
cacciato fora della nostra fratiglia et che
in morte gli sia fatta caritade.**